

27. 10. 2020

Til Utenriksminister Ine Marie Eriksen Sørreide

### **Spørsmål angående den foreslåtte TRIPS-waiver i WTO**

Sør-Afrika og India har foreslått en waiver<sup>1</sup> fra TRIPS-avtalen om å unnta visse immaterielle rettigheter fra beskyttelse på Covid-19 medisinsk teknologi under pandemien. Unntaket begrunnes med at dette vil unngå barrierer for tilgang på rimelige medisinske produkter, inkludert vaksiner og medisiner, og oppskalering av forskning, utvikling, produksjon og levering av viktige medisinske produkter.

Norge stemte nei til forslaget når det ble diskutert i TRIPS-rådet den 15 oktober og stemte også nei til en nærmere utredning av forslaget.

#### **Vi har følgende spørsmål:**

1. Signaliserer dette en ny linje i norsk utenrikspolitikk i WTO om å ikke støtte utviklingsland i patentspørsmål?
2. Kan departementet utdype hvordan de mener at gjeldende fleksibiliteter i TRIPS-avtalen er tilstrekkelige i bekjempelsen av pandemien?

Det er velkjent at prosessen bak det å bruke tvangslisenser er langtekkelig og vanskelig, spesielt for land som ikke har egenproduksjon. I de fleste tilfeller krever det blant annet forhandling med en eller flere patenteiere om avståelse av rettigheter mot en royalty, noe som tar tid, gjerne år. Ofte gis tvangslisensene for 1-2 år, mens incentivet for kopiproducenten er lite da dette er en for kort periode til å få noe igjen på investeringen med å starte opp produksjon av kopimedisinen. Tvangslisenser gis for et konkret land for en konkret type og mengde medisin. Under koronapandemien vil det ta uakseptabelt lang tid før land som trenger å bruke tvangslisens kan gjøre det for å få tilgang på vaksiner, medisiner, tester og annet.

Vennlig hilsen

Anniken Elise Storbakk  
Generalsekretær i Handelskampanjen

---

<sup>1</sup> Waiver from certain provisions of the TRIPS agreement for the prevention, containment and treatment of Covid-19. Communication from India and South Africa. 2 October 2020.  
<https://docs.wto.org/dol2fe/Pages/SS/directdoc.aspx?filename=q:/IP/C/W669.pdf&Open=True>